Akti i Themelimit
BelTours Travel Agency
Tirané-Shqipéri
Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me daté 06. 03. 2024, té nénshkruarit:

Znj. Brunilda Kozma Paskali, e bija e Kozmait dhe e Viollandés, lindur né Korcé , me
adresé banimi Njésia Administrative Nr.7, Rruga: Blv.Gjergj Fishta, Nd. 22, H. 16,

Ap.17 ,Tiran€, me kombési shqiptare, mbajtés i Kartés sé¢ Identitetit me numér
G55905142Q

Znj. Albana Selim Veizi, e bija e Selimit dhe e Shpresés, lindur né daté 31.03.1981 né
Kavajé, me adresé banimi Njésia Administrative Dajt, Rruga “Muhamet Deliu” (rruga
e Teleferikut), Pallati AKR Construction, 1040, Tirané, me kombési shqiptare, mbajtése e
kartés sé identitetit me numér personal 115331158Q.

Me vullnetin e tyre t& liré dhe né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “(Ligji i Shogérive) kané vendosur té krijojné shogériné

me pérgjegjési té kufizuar BelTours Travel Agency (“Shogéria”) duke nénshkruar kété
Akt Themelimi.

Neni 1. Emri dhe forma ligjore

1.1  Emri i shoqérisé do té jeté BelTours Travel Agency ndjekur né ményré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k.”, i cili pérfagéson formén ligjore té saj.

1.2 Shogéria éshté njé entitet ligjor shqiptar, dhe ka formén ligjore té njé shogérie me

pérgjegjési té kufizuar, né pajtim me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”(Ligji i Shogérive).

Neni 2. Selia dhe kohézgjatja

21  Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga "Mihal Grameno", Pallati Vjero,
kati II, 1001, Tirané. Shogéria ka té drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé
dhe/ose né njé gytet tjetér t& Shqipérisé. Shogéria mund té hapé degé té saj ose
zyra pérfagésimi kudo brenda ose jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé.



22 Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé afat t&€ papércaktuar.
Kohézgjatja e shoqérisé do t& fillojé pas regjistrimit t& shogérisé né Regjistrin
Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa hers, me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t& ortakéve, - ‘

Neni 3. Objekti i veprimtarisé

3.1 Shogéria ka pér objekt:

Shoqgéria do t& keté si objekt ushtrimin e t& gjitha veprimtarive né fushén e turizmit, -
hotelerisé, udhétimeve turistike dhe transportit t€ udhétaréve; Organizim udhétimesh
turistike, brenda dhe jashté vendit; Shitje biletash avioni, autobusi dhe trageti; Shitje

biletash online; Shitje dhe blerje paketash turistike; Organizim eventesh; Bashképunim

me shoqéri té tjera turistike, shoqéri udhétimi, shogéri transportesh vendase dhe t& huaja,

hotele, restorante, etj ; Shitje e produkteve dhe shérbimeve t& agjensisé; Aplikim pér viza;

Agjent sigurimesh; Dhénie makinash me qera; Ushtrim veprimtarie né real estate (shitje,

blerje, dhénie me gera pronash t& paluajtshme).

Neni 4. ' Kapitali fillestaf dhe ndaﬁa e tij

41  Kapitali i Shogérisé do t& jeté né total 100 000 (njéqind mijé) leks, ku pjesémarrja e
secilit Ortak t& Shoqérisé né kapitalin themeltar t& shoqérisé éshté si mé poshté:

Znj. Brunilda Kozma Paskali, zotéron njé kuoté té barabarté me 70% (shtatédhjete
pérqind) t& kapitalit themeltar t& sh. qéris€, ekuivalente me 70 000 (shtatédhjets mijé)
Leké vlers nominale. ’ SRR ‘ o

Znj. Albana Selimi Veizi, zotéron njé kuoté té barabarté me 30% (tridhjeté pérqgind) t&
kapitalit themeltar t& shoqéris¢, ekuivalente me 30.000 ( tridhjetémijé) Leké vlers

nominale.

Neni 5. . Organet drejtuese dhe Administrimi

51 Shoqéria drejtohet dhe administ‘rohet‘n'ga' Administratori dhe organet e éaj jané sio
mé poshté:

e Asambleja e Ortakéve
¢ Administratori



5.2 Kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve dhe t& Administratorit do t& pércaktohen
né Statutin e shoqgérisé.

5.3  Administratori i Shoqgérisé do té jeté:

Té dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit

Znj. Brunilda Kozma Paskali, e bija e
Kozmait dhe e Viollandés, lindur né /
Kor¢é, me adresé¢ banimi Njésia
Administrative Nr. 7, Rruga: Blv.Gjergj
Fishta, Nd. 22, H. 16, Ap. 17, Tirang, me
kombési shqgiptare, mbajtés i katrés sé
identitetit me numér G55905142Q.

Neni 6. Té tjera
6.1  Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk éshté pérmendur né kété Akt Themelimi, do t&
rregullohet nga dispozitat e Statutit té Shoqérisé, Ligjit pér Shoqérité dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.
6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shoqgérisg, sot mé daté
06. 03. 2024 né gjuhén shqipe, né katér kopje.
ORTAKET THEMELUES Tk SHOQERISE

Znj. Brunilda Paskali Znj. Albana Veizi
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